S. IV. Simile huic refert Crusius part. 3. annal. Svev. l. 9. c. 16. pag. 536. Hoc 1510. anno , in Bacchanalibus , die Martis, in- terfectus est Johannes Albusser (ap. Albussem in Mosbacensi Parochia) in Sultzbergo, punctione non magna super genu: Nec per-

percussor sciri potuit. Quatuor postea septimanis, iterum die Martis, fratres & propinquai illius, duos aucupes ex Kelenbergo, in Provinciale judicium Campidonum adduxerunt, ac de cæde accusarunt. Illi, se innocentes affirmare; sententia lata est, ut jure jurando se purgarent: duobus digitis, inter quos alba lana, in vulnus impositis: annon aliqua mortatio vulneris secutura esset. Primo jurante nihil novi fecerunt; altero autem jurante, rubore cœpit vulnus & sanguis exire, per pedem defluens, populo cernente numeroso. Tunc judices illum, ut cædis auctorem, capitio damnarunt: quo etiam supplicio affectus est publicâ in viâ juxta provinciæ tribunal ac fænum.

§. IV. Nec dissimilia sunt ea, quæ Korn: in M.M. c. 24. adduxit exempla. quorum primum est *Thoma Herefordensis*, in Anglia Episcopi, quem *Gilbertus de Clare*, comes Gloverniæ maximis afficerat injuriis, eò quod Ecclesiæ jura ipse sueretur, ille invaderet. Obiit interim diem suum Episcopus absens. Necessari autem ejus ad ejus Ecclesiam deferenda ossa proorsus carne ablata curaverunt. Mox ubi obvius factus est comes, à puris nudatisq; omni carne ac sanguine ossibus plurimus manavit sanguis. Id conspicatus comes terrore concusus poenitentiaq; ductus Ecclesiastica jura vi à se invasa restituit. Surius 5. Octob. Mastb. *Tymius Mensa Theophilus* c. XXII. q. 31. p. 191.

§. V. Alterum ex *Cantipratano* lib. 1. mīr. c. 16. §. 2. de *Henrico Abate Blesensi*, narratur sequentibus verbis: Heinricus Canonicus regularis in orbe Blesensi in monasterio S. Mariæ de Burgo medio, cum diu Parisis studuisse, in Abbatem licet invitus ab omnibus est electus. Hic cum in religiosos suos, tum horatu ad regulam servandam, ad honestatem vitæ, & ut tenerent in manibus disciplinam, tum rigore usus esset, ab illis per tres celestissimos ribaldos conductos crudeliter occisus est. Roberto autem tunc socio ejus evadente, corpus occisi ad monasterium delatum est, & in Ecclesiâ collocatum. Et vide lector, quid actum sit & probatum. Statim enim, ubi sequenti die ad sepulchrum occisi, de locis ubi exta manebant, rei criminis Ecclesiam intraverunt: Ecce vox sanguinis fratris sui Abel de terrâ, quasi vindictam clamans, per vulnera, quæ à loco occisionis sicca remanserant, abundantissimo sanguinis impetu in eorum præsentia manaverunt.

§. VI. Tertium est puellæ cujusdam à Judæis crudelissimè occisiæ, quod ex eodem Caecipratano l.2. mirac. c.29. §.22. refertur. Nimis contigit anno C.1274. in villa Pforzheim / ut quædam malignissima yetula Judæis familiaris effecta, puellam eis annorum septem orbatam parentibus venderet occidendam. Hanc igitur in secreto, super plura paralia teaminum obstructo ore ejus, in omnibus ferè juncturnis membrorum incisionibus vulnerarunt maximo conamine sanguinem exprimentes, & in ipsis hainteaminibus diligentissimè receptantes. Hanc autem post tormenta defunctam, Judæi in aquam fluidam prope oppidum projecerunt, & super eam lapidum congeriem posuerunt. Tertia verò vel quadrage die, per manum eretam ad cœlum à Piscatoribus est inventa, & in oppidum deportata, horrentibus & clamantibus populis, à Judæis impiis tantum flagitium esse perpetratum. Erat autem in vicinia Marchio de Baden, qui mox audito tanto piaculo, pervenit ad corpus, statimq; ipsum corpus erectum residens tetendit manus ad Principem, quasi vindictam sanguinis, vel forte misericordiam imploraret. Post horam verò dimidiā se depositi defuncti more supinum. Adductis igitur ad hoc spectaculum impiis Judæis, statim eruperunt omnia vulnera corporis & in testimonium horrendæ necis copiosum sanguinem effuderunt. Judæi capti pœnam dederunt.

VII. Pertinet huc etiam casus ille, quem Gregorius Horstius Tr. de consery. cadav. p.1. sequentibus exponit: Anno 78 λόγιον 1604. die 26. Decembris, vir quidam nobilis juvenis ætatis suæ 25. anno, yespertino tempore, circa nonam horam noctis, è fenestra domus superiori in oppido Blindmark/ inferioris Austriae, bombardâ petitur, & globo tormentario per sinistram pectoris immisso, perq; dextram hypochondriorum exeunte, protinus in loco occiditur. Reviso cadavere vulnereq; considerato, quantitas eadem introitus atq; exitus, non sine copia sanguinis profluentis, reperta est. Subsequente die 27. Decembr. tempore matutino, corpus occisi juvenis vestibus aliisq; ornatur, atq; ita per biduum quietum retinetur. Porro 30. Decemb. in libitinam reponitur, & in loco sacro custoditur, idq; sine motu ulteriori, ubi tamen nihilominus ex vulnere superiori usq; ad 8. Jam, anni 1605, recens quotidianè

diē manavit sanguis, à quo tempore hæmorrhagia desit. Rursus
verò 13. Feb. circa meridianum tempus sanguinis fluxus per vulnus
inferius horā una atque altera deprehensus fuit, ac si jam vix
cædes facta esset.

S. IX. Nec præteriro possumus narrationem *Andreae Hildebrandi* in Epist. ad *Greg. Horst.* sect. 9. p. 432. ita scribentiss.
Accidit cum Stolpis adhuc esse apud illustriss. viduam, ut in
vicino pago Schmalsin, præfecti ejus loci expatiatum euntis ca-
nis aquaticus, forte fortuna infantem terra reconditum, & jam
semiputridum erueret, quem cum præfectus in pagum reportari
curasset, puellas, viduas, reliquasq; omnes extra matrimonium
viventes convocari jussit, & singulis infantem ulnis gestare, ac
sequentia verba eloqui: Do feru ich an dñsem Knde schuldig
bin/ so thue Gott em Zeichen an mir. Inde cum ad agnatam
proximam reat ordo pervenit, pauxillum sanguinis è naribus &
quidem lentè effluxit: Ubi verò in manus propriæ matris tradi-
tus est (quæ virginali adhuc incedebat habitu, & ut postmodum
per torturam confessa est, Dantisci à Primario Mercatore im-
prægnata) copiosissimum ac rubicundissimum stillare cœpit san-
guinem, multis instar miraculi id spectantibus, cum ante octi-
duum jam terræ commissus, nec ut ipsamet fassa, vitalis unquam
fuerat, quod tamen vix verum [ferum satis] putaverim. Mater
cum nihil aliud ab ea per carnificem extorqueri potuit, quā
quod fœtum mortuum noctu clam terræ mandaverit, ne vel ita
famæ jacturam patere, non capitis supplicio affecta, sed tan-
tum proscripta fuit.

S. IX. Deniq; huc referri etiam solet exemplum, quod ante
biennium in oppidulo Rosswich / duobus milliaribus à nostra
Witteberga distante, accidisse dicitur. Cum enim illuc venefica
quædam mulier adolescentem, anti sartoriæ addictum, præstigiis
suis interfecisset, & postea, jussu mariti, ut suspicionem à se amo-
veret, ad cadaver in feretro jam positum, accedens ternâ vice
hæc verba repetiisset: Hab ich Schuld an deinem Tode / so gib ein
Zeichen von dir; tunc statim sanguis ex ore & naribus emanavie
atq; præsentem homicidii ream indicavit. Cæterum longè plu-
ga alia superior pariserat atq; recentior atq; exempla; quæ

Si omnia

III. 2

Si omnia recensere vellem, tempus prius & charta, quam scribendi materia me deficerent. Quamobrem exposito nunc articulo primo, esto

ARTICULUS II.

Proferens rationes.

§. I. Hic non una eademq; Eruditorum mens est: sed tot ferè occurunt sententiæ, quot capita scriptorum. *Galeotus Martius Narbonensis* lib. de promisc. doct. c. 22. ad decimam aut duodecimam horam à tempore perpetratae cædis cruentationem hanc restringit causamq; ejus in occisoris & occisi spiritibus querit. Cum enim, inquit, occisor furore ductus, hominem aggreditur, cuncti spiritus, qui sui sunt, opus juvantes, in occidendum convolant, sicut de more eorum est, itidemq; hominis trucidandi in occisorum tendunt, quo ista corporis sui prosilit, ita, ut in occisorem venti ibiç vivant. Cum ille occisus est, sanguis jam frigefactus fluere desinit, sed comparente occisore spiritus utriusq; diverso motu agitantur. Quilibet suum corpus repetens motum facit, unde & hominis occisi spiritus redeuntes, sedemq; suam repetentes & occisoris recedentes, ut ad corpus redeant, faciunt motum ejus rei, quam habitant [habitant autem sanguinem] & hoc pacto sanguis jam frigidior, & ad fluxum ineptus, ab occisoris & occisi spiritibus vi multiplicata agitatus, rursus fluitat: estq; illis tantus proprii corporis affectus, ut plerumq; latitatem hominem, sed proxime existentem, intra tempus, quod adsignavimus [tot enim horis vivunt] recognoverint ac repetiverint. &c.

§. II. Accedunt huic *Galeoti* sententiæ *sympathiae* defensores, eodem ferè modo rem explicantes. Fovet autem hanc opinionem *Vincentius* tom. I. spec. 1. 4. cap. 13. Cui pollicem etiam premit *G. Scribonius* lib. I. phys. §. 82. Nec alienam gerit mentem *Petrus Apponensis* in Comment. in probl. Arist. 7. part. Probl. 6. col. 2. Hic enim testibus *Petr. Greg. Tholosano* & *Prosp. Farinacio*, ad Spiritus, ex interfectoris oculis in cadaver egredientes, confugit, eosq; vi suâ sanguinē illū commovere & elicere statuit. Deinde addidit; Interfectorem nonnullos inimicos Spiritus in corpus occisi transfusse, qui postmodum, accedente rursus occisore, propter quandam cum eo sympathiam evolent, sanguinem excitent, & in se deponentes suam propriam remigrent.

§. III.

§.III. Alia v.contra est sententia, quæ stillicidii hujus causam
ad Antipathiam refert, & proponitur à Levino Lemnio lib. 2. de
occult. Nat. mir cap. VII. p.304.his verbis: Quod si quis statuat,
propinquos ac sanguine conjunctos Sympathia quadam, hoc est,
mutuo naturæ consensu, sanguinem elicere: facinorosum ac pa-
trati sceleris reum Antipathia ac dissensione tacitaq; discordia
id ipsum efficere, non futurum sum in eâ re concentiosus. Cui assen-
titur etiam Delrio lib.1. Disquis. Mag. cap. 3. q. 4. pag. 61. seq. ubi tan-
dem post aliorum adductas sententias in hæc verba desinit: Neq;
adhuc video, quid solidi⁹ adferatur illa Antipathia ex vehementi
odio occisi in occisorem; quod qualitatem latenter ac arcanam
impresserit corpori cum cadavere permanentem. Nec diversum
sentit Athanasius Kircher art. Mag. part. 9. quæst. post. c.3. ita hanc
prodigiosam, ut vocat, naturæ actionem explicans: Vehemens &
violentus spiritus, quo occisor alium sibi inimicum impedit, ma-
ligna vi plenus per oculos, os, nares in inimici ingressus intimas
fibras, tū potissimum sanguinem, ac in sanguine latenter qual-
itatē vectore spiritu invadit, qui incitatus, l. vi rarefactiva san-
gainis cadaveris, vel alio quodam occulto naturæ diffidio, loco
cedens foras erumpit, eō quod spiritus occisoris sanguini occisi
dicta ratione communicatus, non commodè in alieno subjecto
existens, proprium videt. occisoris sanguinem naturali inclinati-
one appetat, hic v. illum, ceu sibi proprium ac naturale attrahat,
non secus ac supra de antidotorum magnetismo docuimus, repel-
lente cadavere spiritum tanquam sibi repugnantem atq; inimicū.
Dum igitur occisoris sanguis, quod suū est appetit, occisi a. con-
trarius spiritus, spiritum inimicum & hostilem repellit, fit, ut hæc
spirituum contrariorum lucta, sanguis, quorum vehiculum est, ef-
fervescens violenter foras erumpat. Atq; hac ratione ego hanc
actionem sanè prodigiam perfici, salvo aliorum judicio, existi-
mo. Kircherum sequitur Gaspar Schottus Mag. Nat. part. 4. lib. 5. syn-
tag. 2. c. 4. p. 495. seq. Ego, inquiens, cum hac ultima opinione (scil.
quæ Antipathiæ hunc effectum adscribit) sentio. Quibus etiam
subscribere videtur Job. Sopronius Kozak lib. 5. septim. Horolog.
Microcosm. existimans in cadavere occisi superesse spiritus for-

B

tes

tes, servantes impecum se vindicandi diutissime, qui accedente eo, cuius malitia lacescit fuerint, effervescent & prosiliunt, profusoq; sanguine ostendunt vindictæ indicia; id v. non fieri, si trucidantur meticulosi; qui vi externæ non resistere, sed eam fugeze malunt. Huc respexit etiam Poëta & Philosophus Epicurus Lucretius, lib. IV. ita canens:

— — — — — Libido

*Incitat irritans loca turgida semine multo,
Idq; petit corpus, mens unde est saucia amore.
Namq; homines plerumq; cadunt in vulnus, & illam
Emicat in partem sanguis, unde icimur illi.
Et si cominus est, hostem ruber occupat humor.*

Quo in loco Poëta elegantem vivi amantis & mortui hostis comparationem instituit, ac si diceret: Quemadmodum salax mentis libido semen in amicā effundere affectat, cuius amore irritata ac saucia fuit mens: Sic caro quoq; vulnerata rubro sanguine hostem adsperrgere præsentem desiderat. Fracisc. *Valeriola* lib. 2. obseruat. fol. 202. citatis versib; hæc subjicit: Hoc carmine Lucretij non aliter vult sanguinem hominis oculorum radio affecti & vulnerati in vulneratum prolabi, quam hominis gladio cæsi sanguis prolabitur in cædensem: quod & experientia sapè docet, & id ipsum quoq; me vidisse testari plenâ fide possum. (Historiam, quæ his subjungit, vide supra in Artic. I. §. 1.) Cujus miraculi hæc adferri ratio potest, quod cum nondum calor omnis in recens occiso corpore extintus sit, nec agitatio omnis, visq; interior nobis occulta quieverit: ultionem quidem tacita illa vis clamat, moxq; ad vindictam bilis acceditur: ab eâ sanguis inflammatur, & ad vulnus confessim prorumpit patefacto ad exitum per vulnus meatus: eodem concurrunt & spiritus, qui quoniam leves sunt, ad occidentem hominem, si coram steterit, volantes in eum migrant: servaturq; nativo calore aliquandiu, nempe ad horas plus minus sex aut septem: quo quidem in tempore si qui interemit, in conspectum interemti veniat, & interemptum intente inspiciat, vulnus cruentum versus interimentem ejicit: quod, quemadmodum diximus, nondum in cadavere recens jugulato ad horas aliquot.

vis o-

vis omnis interior calorq; extinctus sit : Quā quidem latente & interiore vi efficitur, ut sanguis suos spiritū repetat, atq; etiā spiritus ipsi suum attrahant sanguinem, unde ipsius manatio & efflussus cōsequitur. Haec tenus *Valeriola*, qui his ipsis verbis obscurius scule iunit, se facere cū iis, qui Antipathiā propugnant. Quanquam sequentibus magis inclinare videatur in eorum sententiā, qui Dei judicio areano hæmorrhagiam illam cadaverum fieri asserunt. Cæterū *Antipathiam* quoq; hic defendit *Joh. Magirus Physiol. Peripat. lib. 3. cap. 8. pag. 224.* *T. Brigthus* in animadvers. super *Scribon. Phys. lib. 1. §. 82. p. 44.* *Jacobus Lorbardus Theatr. Philos. Diagr. Phys. pag. 48. aliiq.*

§. IV. Nec desunt, qui ad alias configiunt causas, quos egiā hīc adducere juvat. *Campanella Lib. IV. de sensu terum & Magia*, statuit, nonnullas *animæ reliquias* in cadavere aliquandiu remanere, velut idem contingit in caudis anguillarum, in pedibus aranearum abscissis. Cui sententia etiam favere videtur *Petrus de Albano*, & *Pet. Greg. Tholos. lib. 36. syntag. Juris universi c. 20. n. 8. ubi inter alia hæc habet: Reservescit, inquiens, occisi sanguis, & quodammodo concutitur mente occisus, adversario, qui necem intulit, præsente.*

§. V. *Cælius Rhodiginus* lect. *Antiquar. lib. 2. c. 21. pag. 61. infra plus minus septem horas sanguinem in auctorem cædis profilire putat, & aliquas sensilis animæ, cupiditatis sc. & vindictæ, vires etiam post mortem in sanguine subsistere existimat. Nempe, inquit, qui vulneratur ac perimitur, in assilientem dolenter convertitur, cogitatio ultionem expetit avide, ad id repente inardescit bilis, à quā mox succeditur sanguis, raptimq; tota vi sese ad vulnus proripit, tum fomenti causa, tum vindictæ. Convolante spiritus insimul, qui insita levitate mox autorem circumfiliunt. Cujus calore perseverant, persistuntq; aliquandiu. Quo tempore si vulnus inspiciat is cominus, promitur in eundem sanguis, tum calor nec dum extincto, cum quod nec agitatio quievit interior, tum quia vel prius in illum sese concitarat. Porrò quoniā spiritus suos repetit sanguis suumq; prolixiunt sanguinem Spiritus. Idem expressè etiam affirmat *Langius lib. 1. Epist.**

Medic. 40. Vide & Jonston. Tavmatog. Nat. cl. 10. c. 3. a. 3:
pag. 449. qui non adeò alienam ab hac opinione mentem gere-
re videtur.

§. VI. Bodinus lib. 2. dæmon. c. 3. pag. 264. ita hac de re
differit: Hominum *interfectorum animas* plerumq; instare vin-
dicandis occisoribus, veteres affirmarunt. Sed hoc tamen ho-
micide omnibus non usu venire constat. Existimant nonnulli,
si homo occisus sine vindictæ studio deceperit, id non accidere.
Veruntamen notavit antiquitas, & Plato scripsit lib. 1. de leg. a-
nimis eorum, qui occubuerunt, in occisores insistere: Quod
Marsilius Ficinus lib. 16. de animarum immortalitate, *Lucretius* &
Virgilius Aeneid. 4. verum esse dicunt, & infinitis judiciis proba-
runt Judices, homicida super cadaver (etsi non attingat) tran-
seunte statim è vulnere manare sanguinem. Bodino succenturi-
tur *Kornm.* I. c. part. 9. c. 23. ubi ita: Ejus emissionis sanguinis
quidam nullam rationem admittunt, sed male, cum enim anima
lateat in sanguine Gen. 4. *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me*
de terra &c. illaq; invita discedat à corpore, ob desiderium, quod
renet erga illud, circumerrat illud, & se corpori insinuare tentat,
& Augustinus dicit, animabus jam beatis in celo Deum videnti-
bus inesse quendam naturalem appetitum administrandi corpus,
quo retardantur, ne totaliter ferantur in Deum. Crederem i-
gitur animam, si adsit autor necis, corpus iterum intrare & mo-
vere, vi ad vitam, cum deficiant & languida sint membra, saltem
ad vindictam occisoris &c. Eadem sententiæ patrocinatur quoq;
Ponaciolus de format. fœet. p. 237. seq. & *Paracelsus teste Libavio*
I. c. pag. 173.